



کاهش ۱۷۱۱ واحدی شاخص بورس تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران دیروز نیز روند کاهشی داشت اما میزان آن اندک بود. شاخص کل در پایان معاملات دیروز با عقب‌نشینی ۱۷۱۱ واحدی به یک میلیون و ۹۸۷ هزار و ۹۲۸ واحد رسید. شاخص هموزن نیز دیروز با کاهش ۲۰۴۱ واحد به ۶۹۱ هزار و ۸۱۶ واحد رسید. ارزش روز بازار نیز به بیش از ۷ میلیون و ۱۵هزار میلیارد تومان رسید.

مرکز آمار: ضریب جینی از ۳۹٫۳۸ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۸٫۷۷ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافت

کاهش فاصله طبقاتی با حذف ارز ترجیحی



به یک (۱۰۰ درصد) نزدیک‌تر باشد، نشان‌دهنده شکاف طبقاتی بیشتر است.

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد سال گذشته ضریب جینی از ۳۹٫۳۸ درصد سال ۱۴۰۰ به ۳۸٫۷۷ درصد کاهش یافته که به معنای عادلانه‌تر شدن توزیع درآمد

گروه اقتصادی: طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوار با قدمتی بیش از ۵۰ سال، از مهم‌ترین طرح‌های آماري مرکز آمار ایران است. هدف کلی این طرح، برآورد متوسط هزینه‌ها و درآمد یک خانوار شهری و یک خانوار روستایی در سطح کشور و استان‌هاست. جامعه هدف این طرح شامل همه خانوارهای معمولی ساکن و گروهی در نقاط شهری یا روستایی است. این خانوارهای نمونه از ۳۸۷ شهرستان در مناطق شهری و ۳۹۵ شهرستان در مناطق روستایی کل کشور انتخاب شده‌اند.

گزارش جدید مرکز آمار از کاهش ضریب جینی و کاهش شکاف طبقاتی در دومین سال فعالیت دولت سیزدهم و همچنین رشد چشمگیر سهم یارانه از درآمد خانوار شهری و روستایی حکایت دارد که به وضوح اثر سیاست دولت در جایگزین شدن یارانه نقدی به جای یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی را نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش، سال ۱۴۰۱ متوسط درآمد سالانه خانوار شهری ۱۶۶ میلیون و ۹۶۴ هزار تومان و خانوار روستایی ۹۸ میلیون و ۶۲۸ هزار تومان بود که به ترتیب نسبت به سال قبل از آن ۴۸٫۵ و ۵۴٫۸ درصد افزایش داشته است.

همچنین هزینه خالص خانوار شهری سال گذشته معادل ۱۳۷ میلیون و ۱۴۶ هزار تومان برآورد شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ معادل ۴۸٫۳ درصد افزایش داشته است. هزینه خالص خانوار روستایی نیز سال گذشته ۷۸ میلیون و ۸۵۹ هزار تومان برآورد شده که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۵۱٫۹ درصدی را نشان می‌دهد.

■ **توزیع درآمد عادلانه شد**

یکی از مهم‌ترین بخش‌های گزارش مرکز آمار، ضریب جینی است. این شاخص بیانگر وضعیت توزیع درآمد است و عدد آن بین صفر و یک (صفر تا ۱۰۰ درصد) است. هر چه عدد این شاخص به صفر نزدیک‌تر باشد، نشان‌دهنده توزیع یکسان درآمد میان خانوارهای کشور و هرچه این عدد

گزارش

عملیات اجرایی طرح نمک‌زدایی و انتقال آب از دریای عمان به استان‌های جنوب‌شرق کشور از سمت زاهدان با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت آغاز شد. عباس علی‌آبادی در راستای آغاز عملیات اجرایی لوله‌گذاری از چاپهار به زاهدان جهت تکمیل طرح انتقال آب دریای عمان به شمال استان توسط شرکت اپنواسکو (سرمایه‌گذار بخش خصوصی) به این استان سفر کرد. هدف از این سفر دستیابی به منابع آبی پایدار در شرق کشور و ایجاد زیرساخت‌های آبی به عنوان پیش‌نیاز توسعه، تأمین نیاز آبی صنایع و معادن، در استان‌های شرقی کشور بویژه صنایع بزرگ مقیاس چون سنگان خواف، فراهم کردن زمینه رشد صنایع معدنی و توسعه پتروشیمی‌ها پالایشگاه‌ها و سایر صنایع در منطقه، اشتغال‌زایی، محرومیت‌زدایی و تثبیت جمعیت ساکن منطقه شرق کشور و جلوگیری از مهاجرت و تأمین کمبود آب آشامیدنی شهرها و روستاهای واقع در مسیر و کمک به بهبود وضعیت آب‌های زیرزمینی است. گفته می‌شود توسعه اقتصادی سواحل مکران به‌عنوان گنج پنهان «به تعبیر مقام معظم رهبری» و توسعه متوازن ثروت در کشور، همچنین تداوم امنیت پایدار در مرزهای شرق کشور و جلوگیری از مهاجرت و حاشیه‌نشینی در مراکز استان‌ها و افزایش قدرت مذاکره به‌منظور دستیابی به حقیقه‌های مرزی با کشورهای همسایه از دیگر اهداف سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت و زاهدان است.

■ **پیشرفت ۱۲ درصدی پروژه شیرین‌سازی آب دریای عمان**
سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت، بازدید از پروژه‌های فوق‌استراتژیک انجام شد و در این بازدیدها، اطلاعات دقیق‌تری از سویی این مقام مسؤول در اختیار قرار گرفت.

درباره پیشرفت پروژه شیرین‌سازی آب دریای عمان گفت: پروژه شیرین‌سازی و نمک‌زدایی آب دریای عمان و انتقال آن به تمام شهرهای سیستان‌پلوچستان‌واستان‌های شرقی کشور، پیشرفت ۱۲درصدی داشته و اعتبار ۱۶۰ هزار میلیارد تومانی که برای آن تخصیص یافته، باعث خوشحالی است که بزودی کام مردم این دیار شیرین شود. عباس علی‌آبادی اظهار داشت: برای بازدید پروژه فوق استراتژیک انتقال آب دریای عمان به شهرها و استان‌های شرقی کشور برنامه‌های فشرده‌ای داشتیم و این آب شیرین و مهم به تمام روستاها و شهرهای استان سیستان‌پلوچستان منتقل می‌شود.وی گفت: انتقال آب به شهرها و روستاها موجب توسعه اشتغال و تولید می‌شود و می‌تواند رونق خوبی به دنبال داشته باشد. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه لوله‌گذاری خط انتقال آب از دریای عمان به سیستان‌پلوچستان در مسیری قرار گرفته است که از مناطق تجمع جمعیت عبور کند تا نیاز آب استان تأمین شود و هدف ما اتمام آن تا پایان سال آینده خواهد بود که این امر نیازمند یک همکاری ویژه برای انجام آن است. وی با تأکید بر اینکه توسعه صنعتی در سیستان‌پلوچستان اولویت دولت است، اظهار داشت: برای تحقق این امر همه دستگاه‌های صنعتی بسیج شده‌اند و سرمایه‌گذاری گسترده‌ای برای این پروژه تخصیص یافته است. برای سرعت بخشیدن به روند انجام کار لوله‌گذاری از زاهدان به چاپهار چندین پیمانکار به کار



مسئولان درخواست همکاری و همراهی داریم تا پروژه به‌موقع اجرا شود.
روستاها انجام خواهد شد.
وی با اشاره به آغاز طرح انتقال آب از دریای عمان به استان‌های شرقی کشور از سمت زاهدان و پیشرفت ۱۲درصدی پروژه طی یک سال و نیم‌خاطر نشان کرد:آب‌تا

مشکل آب شهر چاپهار که سال‌هاست آب از جیرمندی شده است، رفع و از آب شیرابه‌روزی بهره‌مند می‌شود و در ادامه انتقال آب به دیگر شهرها و روستاها انجام خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: لوله‌گذاری خط انتقال آب از دریای عمان به سیستان‌پلوچستان در مسیری قرار گرفته است که از مناطق تجمع جمعیت عبور کند تا نیاز آب استان تأمین شود و هدف ما سرعت‌بخشیدن به این پروژه است.
علی آبادی افزود: این پروژه بسیار بزرگ و مهم است و هدف ما اتمام آن تا پایان سال آینده خواهد بود که این امر نیازمند یک همکاری ویژه برای انجام آن است. وی با تأکید بر اینکه توسعه صنعتی در سیستان‌پلوچستان اولویت دولت است، اظهار داشت: برای تحقق این امر همه دستگاه‌های صنعتی بسیج شده‌اند و سرمایه‌گذاری گسترده‌ای برای این پروژه تخصیص یافته است. برای سرعت بخشیدن به روند انجام کار لوله‌گذاری از زاهدان به چاپهار چندین پیمانکار به کار

آغاز ابرپروژه انتقال آب دریای عمان به نواحی جنوب شرق کشور

کام سیستان و بلوچستان شیرین می‌شود

وزیر صمت: شیرین‌سازی و نمک‌زدایی آب دریای عمان و انتقال آن به استان‌های جنوب شرق پیشرفت ۱۲ درصدی داشته و ۱۶۰ هزار میلیارد تومان به آن تخصیص یافته‌است

گرفته شده تا با سرعت بیشتری این پروژه به اتمام برسد.
علی‌آبادی با ابراز امیدواری به اینکه تا سال آینده بسیاری از مشکلات بی‌ابی برطرف شود، تصریح کرد: چاپهار بزرگ‌ترین بندر اقیانوسی کشور است و باید ابتدا آب آن تأمین شود تا مردم دغدغه‌ای نداشته باشند.

■ **محرومیت‌زدایی در راه است**

وزیر صمت با اشاره به این ابرپروژه مهم ملی بیان کرد: پروژه فوق استراتژیک تأمین آب استان‌های جنوب و نواحی جنوب شرق بسیار مهم است. این پروژه‌ها تاکنون پیشرفت نسبتاً خوبی داشته اما باید چند برابر شود تا در زمانبندی تعریف شده مطابق وعده رئیس‌جمهور آب را به این مناطق برسانیم.

عباس علی‌آبادی با تأکید بر توسعه مناطق محروم از آب و برق اظهار کرد: حیاتی‌ترین عصری که می‌تواند باعث توسعه مناطق شود آب و برق است. این پروژه یک طرح جامع ملی است که از دریای عمان آب را دریافت می‌کند و در همین جا شیرین‌سازی انجام شده و در مسیر خودش تمام شهرها، روستاها و صنایع منطقه را تأمین خواهد کرد. همچنین این موضوع می‌تواند موجبات اشتغال و رفاه اجتماعی مردم منطقه را فراهم کند.
این مقام مسؤول درباره روند این پروژه ملی تصریح کرد: در حال حاضر این پروژه حدود ۱۲ درصد پیشرفت داشته اما زیرساخت‌های اصلی آن انجام شده است. نکته حائز اهمیت این پروژه همکاری و مساعدت همه مردم، نهادهای ملی و استانی است. این ابرپروژه سعی دارد با کمک وزارت نیرو، نمادی از توسعه ملی را در این منطقه رقم بزند.



بذرپاش تعدد مراکز تصمیم‌گیری در تولید مسکن را بخش دیگری از مشکلات عنوان کرد و از انبوه‌سازان خواست بخشی از بار تولید مسکن را بر عهده بگیرند و در این میان نفع مردم را در نظر داشته باشند.

■ **بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است**

وزارت راه و شهرسازی توانست با پیگیری طرح نهضت ملی مسکن، اهتمام خود مبنی بر ساخت مسکن را نشان دهد.

همچنین دولت توانست با اجرای این طرح ملی، بیش از پیش مسکن ساخته و در اختیار متقاضیان قرار دهد. بذرپاش درباره میزان پیشرفت‌این طرح توضیح داد:هم‌اینک بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در حال ساخت است که در مراحل مختلف قرار دارد. بنابراین در کنار برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری، کار ساخت و نظارت بر ساخت‌وساز نیز دنبال شده و دولت در این بخش تمام‌اهتمام خویش را به کار بسته است. وی همچنین از موافقت خود برای تشکیل کار گروه تولید مسکن با انبوه‌سازان خبر داد و افزود: در برنامه است تا زمین در اختیار انبوه‌سازان برای تولید مسکن قرار بگیرد و انبوه‌سازان بخشی از تولید مسکن را برای نهضت ملی عهده‌دار شوند.
بذرپاش با اشاره به اینکه تولید یک میلیون واحد مسکونی در مشارکت بخش خصوصی و انبوه‌سازان انتظاری است که دولت و وزارت راه و شهرسازی از بخش خصوصی دارد، گفت: در برنامه است تا تولید مسکن در شهر کها و شهرهای جدید در مشارکت با انبوه‌سازان باشد.



دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۸۲۱

اقتصادی

اخبار

نصب ۵۰ هزار کنتور هوشمند در سطح استان تهران

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: در گذشته بیشتر سیم مسی به سرقت می‌رفت اما این روزها سایر تجهیزات نیز به سرقت می‌رود و میزان سرقت آنها در استان بسیار بالاست. قاسم شهبلی میزان برق غیرمجاز استان تهران را بین ۵۰ تا ۶۰ هزار مشترک اعلام کرد. وی ادامه داد: درآمدترین دلایلی که مسؤولان دولت برای این کار اعلام کردند، ناعادلانه بودن بهره‌مندی دهک‌های مختلف از یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی بود. پیش از این خانوارهای پردرآمد بهره‌مندی بیشتری از یارانه ارزی داشتند، چرا که نسبت به خانوارهای دهک‌های پایین و کم‌درآمد، مصرف به مراتب بیشتری از کالاهای مشمول یارانه ۴۲۰۰ تومانی داشتند. در چنین شرایطی دولت سیزدهم تصمیم گرفت یارانه را به جای آنکه به کالاهای اختصاص دهد، مستقیماً به خانوار بپردازد تا بهره‌مندی خانوارها از یارانه، عادلانه‌تر شود.
گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد سیاست دولت در این موضوع، اثربخش بوده به طوری که سهم یارانه از درآمد خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ به ۲٫۴۶ درصد افزایش یافته، در حالی که سال ۱۴۰۰ تنها ۱٫۱۲ درصد بود. همچنین سهم یارانه از کل درآمد خانوار روستایی در سال ۱۴۰۱ معادل ۵٫۳ درصد بوده، در حالی که سال ۱۴۰۰ تنها ۳٫۳۸ درصد بوده است.
این ارقام نشان می‌دهد سیاست حمایتی دولت در سال گذشته باعث شده سهم یارانه از کل درآمد خانوار شهری و روستایی بیش از ۲ برابر شود.

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد سیاست دولت در این موضوع، اثربخش بوده به طوری که سهم یارانه از درآمد خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ به ۲٫۴۶ درصد افزایش یافته، در حالی که سال ۱۴۰۰ تنها ۱٫۱۲ درصد بود. همچنین سهم یارانه از کل درآمد خانوار روستایی در سال ۱۴۰۱ معادل ۵٫۳ درصد بوده است.

این ارقام نشان می‌دهد سیاست حمایتی دولت در سال گذشته باعث شده سهم یارانه از کل درآمد خانوار شهری و روستایی بیش از ۲ برابر شود.

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد سیاست دولت در این موضوع، اثربخش بوده به طوری که سهم یارانه از درآمد خانوار شهری در سال ۱۴۰۱ به ۲٫۴۶ درصد افزایش یافته، در حالی که سال ۱۴۰۰ تنها ۱٫۱۲ درصد بود. همچنین سهم یارانه از کل درآمد خانوار روستایی در سال ۱۴۰۱ معادل ۵٫۳ درصد بوده است.

هیچ گونه بحثی

درباره افزایش قیمت بنزین نیست

وزیر نفت با اعلام اینکه بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر ذخایر بنزین داریم، گفت: هیچ‌گونه بحث افزایش قیمت بنزین نداریم و تأمین سوخت در همه جایگاه‌های کشور فعال است. جواد اوجی با تکذیب شایعات کمبود یا افزایش قیمت بنزین اظهار کرد: ذخایر بنزین بیش از ۱۵۰ میلیون لیتر بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است و همان‌طوری که مصرف افزایش پیدا کرده، همه پالایشگاه‌های ما نیز تولید را افزایش داده‌اند. وی با بیان اینکه هیچ‌گونه بحث افزایش قیمت بنزین نداریم و تأمین سوخت در همه جایگاه‌های کشور فعال است، افزود: رهاکارهای خوبی از جمله اصلاح فرآیندهای فرآوری در پالایشگاه‌ها شکل گرفته است و خوشبختانه پالایشگاه‌ها با حداکثر ظرفیت در حال تولید هستند و تأمین سوخت به وفور انجام می‌شود. اوجی گفت: هر کس که صاحب خودرو است می‌تواند ماهانه از ۶۰ لیتر بنزین سهمیه‌ای به قیمت ۱۵۰۰ تومان و ۱۵۰ لیتر بنزین با قیمت ۳ هزار تومان استفاده کند که یعنی نزدیک به ۲۱۰ لیتر سهمیه هر خودرو است و برای مازاد آن مقدار هم می‌توانند از کارت جایگاه استفاده کنند. وی با اشاره به سفرهای تابستانی اظهار کرد: بیشتر مسافرت‌ها در این فصل اتفاق می‌افتد و مصرف بنزین افزایش یافته است که در مقایسه با سال گذشته ۱۳ میلیون لیتر افزایش مصرف بنزین داریم. اوجی درباره صاحبان خودروهای صفر کیلومتر هم که تعداد مصرف‌کنندگان آن لحاظ ساختاری باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد، افزود: با توجه به بالا رفتن قیمت مواد مختلف غذایی، مصرف آرد کشور یک درصد افزایش یافته است. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، استفاده از نان کامل و تأثیر آن بر بهبود کیفیت تغذیه مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: حفظ دستوری قیمت نان، با توجه به خروج نیروهای کیفی از صنعت نان و نانوایان ماهر از نانوایی‌ها، به مرور زمان نه‌تنها به شرکت‌های نان صنعت که به خود مردم لطمه می‌زند عضو هیات‌مدیره شرکت نان کامل و تأثیر آن بر تولید مسکن یا مدارس معتبر اقتصادی دنیا، فرآیند حساس کار تبدیل‌کنند به نان به عنوان یک مدل پیچیده اقتصادی درسی می‌شود، خاطر نشان کرد: برای خرید ۹ میلیون‌تند گندم خریداری‌شده از کشاورزان عزیز، ۱۳۵ هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شود در صورتی که سقف درآمدی که از این میزان گندم دریافت می‌شود، حداکثر ۷ هزار میلیارد تومان است و به عبارتی، مابه‌التفاوت ۱۲۸ هزار میلیارد تومانی آن در قالب یارانه دولت به مردم پرداخت می‌شود.